
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351 – FAX: (48) 3721-9988

E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 063/2022/CCE, DE 08 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Resolução Normativa 
nº 34/CUn/2013, de 17/09/2013, e o que consta na Solicitação digital nº 016235/2022,

R E S O L V E:

Art.  1°  Dispensar ROSANGELA  SANTOS  DE  SOUZA,  da  função  de 
secretária titular para a qual foi designada pela portaria n.º 035/2022/CCE, de 11 de março 
de 2022. 

Art.  2°  Designar JULIANA  DE  OLIVEIRA  como  secretária  titular  do 
concurso público para provimento de vaga à Carreira do Magistério Superior – Edital n° 
087/2021/DDP –,  do  Departamento  de  Língua  e  Literatura  Estrangeiras,  Campo  de 
Conhecimento:  Letras/Línguas  Estrangeiras  Modernas  (Italiano),  processo 
23080.005974/2021-75.

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR


		2022-04-08T17:22:00-0300




